
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032200118

118

Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 18, DE 20 DE MARÇO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
002/2019, publicado no D.O.U. em 07/02/2019, e no Correio de Sergipe em 09/02/2019,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Enfermagem / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.011669/2019-73

. Matéria de Ensi-
no

Ciclos II, III, IV e V de Enfermagem.

. Disciplinas Habilidades e Atitudes em Saúde 2

. Resultado Final 1º LUGAR: JUSSIELY CUNHA OLIVEIRA - 79,68
2º LUGAR: MATHEUS SANTOS MELO - 72,04
3º LUGAR: GENIVALDO SILVA DA COSTA JUNIOR - 64,20
4º LUGAR: PAULO THOMAZ OLIVEIRA FÉLIX - 63,76
5º LUGAR: CLARA SANTANA SOUSA - 63,52

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 19 DE 20 DE MARÇO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2019, publicado no D.O.U. em 18/01/2019, conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.054092/2018-11

. Matéria de Ensi-
no

Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências,
aulas em laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na
comunidade) com ênfase em Ginecologia e Obstetrícia

. Disciplinas Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências,
aulas em laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na
comunidade).

. Resultado Final Não houve candidatos aprovados

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe - UFS notifica a empresa Jequinutri Nutrição
Animal Ltda, CNPJ nº 21.099.250/0001-09, ou seus representantes legais, por se encontrar
em lugar incerto e/ou não sabido, a apresentar as razões no prazo de 5 (cinco) dias úteis,
a contar da publicação desta notificação, para o não cumprimento das obrigações no
sentido de que teria havido a indevida ausência de fornecimento dos materiais previstos
no Contrato nº 10/2017-UFS por parte da empresa contratada. A ausência de resposta
poderá implicar na aplicação das penalidades previstas na Lei Federal 8.666/93 e na
Cláusula Sétima do Contrato supracitado.

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO JUNIOR
Coordenador da COPEC/PROPLAN/UFS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
15/02/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Elétrico, com o
objetivo de atender às demandas do Departamento de Manutenção - DEMAN da
Universidade Federal de Sergipe. Total de Itens Licitados: 00012 Novo Edital: 22/03/2019
das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n Bairro
Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2019 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/04/2019, às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/03/2019) 154050-15267-2019NE800113

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - UASG 154050

Nº Processo: 23113016941201910. Objeto: Contratação de empresa especializada na
confecção e fornecimento de carimbos, de forma fracionada, para atender os diversos setores dos
Campi da Universidade federal de Sergipe, durante o exercício de 2019. Total de Itens Licitados: 13.
Edital: 22/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,,
Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-5-
00025-2019. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/03/2019) 154050-15267-2019NE800113

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 154050

Nº Processo: 23113017944201962. Objeto: AQUISIÇÃO e CONFECÇÃO DE
IMPRESSOS GRÁFICOS, com o objetivo de atender as necessidades de reposição de estoques do
Almoxarifado Central da Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
22/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,,
Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-5-
00028-2019. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeira

(SIASGnet - 21/03/2019) 154050-15267-2019NE800113

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2019

Empresas Vencedoras: RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 03.217.016/0001-49 -
Total: R$ 345,38; SANIGRAN LTDA, CNPJ: 15.153.524/0001-90 - Total: R$ 13.449,28.

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2019) 154050-15267-2019NE800113

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 3/2019 publicado no DOU de 23/01/2019 , Seção 3,
Pág. 53. Onde se lê: Vigência: 14/01/2019 a 13/04/2019 Leia-se : Vigência: 08/01/2019 a
07/01/2020

(SICON - 21/03/2019) 154050-15267-2019NE800113

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 988/2019 - UASG 154419

Nº Processo: 23101000988201992 . Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Científico e
Tecnológico do Tocantins-FAPTO para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto
Processo Seletivo Vestibular 2019.2 Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Dispensa prevista em lei
declaração de Dispensa em 21/03/2019. JAASIEL NASCIMENTO LIMA. Pró-reitor de
Administração e Finanças. Ratificação em 21/03/2019. LUIS EDUARDO BOVOLATO. Reitor.
Valor Global: R$ 753.820,43. CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDACAO D E
APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 21/03/2019) 154419-26251-2019NE800149

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 154051

Número do Contrato: 33/2016. Nº Processo: 17989/2015.
PREGÃO SISPP Nº 386/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 20947386000150. Contratado : LAPLACE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -LTDA..
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e reajuste do valor contratado. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/03/2019 a 02/03/2020. Valor Total: R$11.930,73. Fonte:
8100000000 - 2019NE800040. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 154051-15268-2019NE800044

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Iara Fontes Demuner
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Engenharia Florestal
Vigência: 01.03.2019 a 31.08.2019
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 25.02.2019
Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Rodolfo Silva de Oliveira
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Matemática
Vigência: 01.03.2019 a 31.07.2019
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 25.02.2019
Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Marcela Freitas Andrade Santana
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Engenharia Florestal
Vigência: 01.03.2019 a 31.08.2019
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 25.02.2019
Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Mariane Alves Silva
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Campus de Rio Paranaíba
Vigência: 01.03.2019 a 29.02.2020
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 25.02.2019
Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Priscila Evangelista de Melo
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Campus de Rio Paranaíba
Vigência: 01.03.2019 a 31.08.2019
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 25.02.2019
Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Monique da Silva Santana
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Administração
Vigência: 07.03.2019 a 06.03.2020
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 25.02.2019
Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Monique da Silva Santana
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Administração
Vigência: 07.03.2019 a 06.03.2020
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 25.02.2019
Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Gustavo Henrique Nalon
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Engenharia Civil
Vigência: 07.03.2019 a 06.09.2019
Valor Mensal: Equivalente ao de Professor Auxiliar com Graduação
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 07.03.2019
Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Marcela dos Reis Vieira
Objetivo: Serviços de docência Universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Letras

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UFS
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-22T09:03:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




